
Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.48 del 22-01-2024 Comune di 
Decimoputzu 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
E PERSONALE

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  
 
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
N. 2 
 
Reg. Gen. 48 
del 22-01-2024 
 

OGGETTO:nomina Commissione Giudicatrice per la partecipazione alla procedura 
di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di Istruttore Contabile, ex 
categoria C, Area  Economico-Finanziaria e Personale (art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001). 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visti: 

  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – ed in particolare l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
 il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2023 con il quale il Dott. Sandro Cau è stato nominato Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria e Personale; 
Viste: 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. n. 
118/2011; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2023 con la quale è stato approvato il Piano integrato 
di attività e organizzazione per il triennio 2023/25; 

 la Delibera della Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2023 per l’approvazione del rendiconto della gestione 
per l'esercizio 2022 ai sensi dell'art. 227, d.lgs. N. 267/2000 

 la modifica al P.I.A.O.-Sezione capitale umano-programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui 
alla deliberazione di Giunta comunale n. 86 del 18/07/2023, in cui veniva inserita la figura di un Istruttore 
Contabile, Area Istruttori, ex categoria C, in sostituzione del dipendente cessato in data 05.06.2023; 

 la DG n. 6 del 12.01.2024 per l’approvazione del D.U.P. SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) 2024-2026. 

Richiamata la propria determinazione: 
- n. 76 R.G 892 del 04.12.2023 con la quale è stato approvato avviso e schema di domanda, per la 
partecipazione alla procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di Istruttore 
Contabile, ex categoria C, Area  Economico-Finanziaria e Personale (art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001). 
Rilevato che il predetto avviso prevedeva un temine di 30 giorni, per inoltrare la domanda dalla 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.48 del 22-01-2024 Comune di 
Decimoputzu 

 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente del Comune di Decimoputzu e sul Portale InPa, 
avvenuta in data 04.12.2023. 
Considerato che è pervenuta all’Ente una sola domanda con protocollo n. 16482 del 19.12.2023, 
integrata con prot. n. 16816 del 28-12-2023. 
Rilevato che detta domanda, risulta completa dal punto di vista documentale e la relativa candidatura è 
da considerare, pertanto, ammessa con riserva di verifica del contenuto delle dichiarazioni sostitutive 
rese. 
Visto il Regolamento sull’accesso al pubblico impiego approvato con deliberazione della Giunta n. 87 
del 11.10.2019 e ss.mm.ii.  ed in particolare l’art. 20 il quale prevede: 
1. La Commissione giudicatrice, per qualsiasi tipologia di selezione, è nominata con determinazione 
del Responsabile del servizio competente in materia di personale e risulta così composta:  
a) dal Responsabile del servizio competente in materia di personale, che ne assume la presidenza, 
ovvero, in caso di impossibilità o motivato impedimento di quest'ultimo, da altro Responsabile di Area, 
da un dirigente o istruttore direttivo di altro Comune o di altro ente pubblico e qualora la selezione 
riguardi la copertura di posti ascritti alla categoria D), dal Segretario Comunale; nel caso in cui 
l’impossibilità o il motivato impedimento riguardi il Segretario Comunale, le funzioni saranno svolte 
da un altro Responsabile di Area o da un dirigente o istruttore direttivo di altro Comune o di altro ente 
pubblico;  
b) da due esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dalla selezione, 
scelti tra dipendenti del Comune e di altre pubbliche amministrazioni, docenti ed esperti esterni, che 
non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'Amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali.  
2. Gli esperti, pubblici dipendenti, preventivamente autorizzati dall’Amministrazione d’appartenenza, 
devono essere inquadrati in categoria almeno pari rispetto a quella propria del posto messo a selezione.  
3. Almeno un terzo dei posti di componente della Commissione giudicatrice è riservato, salva motivata 
impossibilità, a ciascuno dei due sessi, fermo restando il possesso dei requisiti generali di cui sopra.  
4. Gli esperti della Commissione giudicatrice possono essere scelti anche tra il personale in quiescenza 
che abbia posseduto, durante il servizio attivo, lo stesso profilo professionale relativo al posto oggetto 
della selezione.  
5. Alle commissioni possono essere aggregati componenti aggiunti per gli esami di lingua straniera o 
per quelli che prevedano specifiche competenze in materie speciali, quali quelle informatiche.  
6. Le funzioni di segreteria della Commissione sono svolte da dipendente di ruolo a tempo 
indeterminato, inquadrato almeno nella categoria "B3". 
 
Considerato che il Presidente, i due commissari esperti e il Segretario verbalizzante sono stati 
individuati fra il personale in servizio presso l’Ente. 
Dato atto che tutti componenti la commissione hanno prodotto la dichiarazione sull’insussistenza di 
cause ostative per l’accettazione dell’incarico, che si allegano alla presente come parte integrante e 
sostanziale. 
Ritenuto, pertanto, di nominare come segue la commissione giudicatrice: 
Presidente: Dott. Daniele Macciotta (Segretario Comunale) 
Componente esperto: Dottor Sandro Cau (Responsabile dell’Area Finanziaria, Area Funzionari); 
Componente esperto:  Dott.ssa Marzia Emanuela Littera (Responsabile dell’Area Istituzionale, Area 
Funzionari); 
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Francesca Calabresu (Area Funzionari). 
 
Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Conflitto di interessi) e dell’art. 7 del dpr 62/2013 (Obbligo di astensione), non sussiste alcun conflitto 
di interesse, anche potenziale del sottoscritto all’adozione del presente atto. 
 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.48 del 22-01-2024 Comune di 
Decimoputzu 

 

Visti: 
- Il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000” Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
– il Regolamento comunale di contabilità; 
– il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis 
del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.01.2013.  

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 261/1990 e ss.mm.ii.  
 
Di ammettere con riserva di verifica delle dichiarazioni rese, la domande inoltrata dal relativo candidato 
alla selezione per la copertura di un posto di istruttore  contabile, ex categoria C, Area  
Economico-Finanziaria e Personale, area Istruttori; 
 
Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Giudicatrice, della selezione di 
cui all’oggetto, così come segue: 
Presidente: Dott. Daniele Macciotta (Segretario Comunale) 
Componente esperto: Dottor Sandro Cau (Responsabile dell’Area Finanziaria, Area Funzionari); 
Componente esperto:  Dott.ssa Marzia Emanuela Littera (Responsabile dell’Area Istituzuinale, Area 
Funzionari); 
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Francesca Calabresu (Area Funzionari). 
 
Di dare atto che i componenti la commissione hanno prodotto la dichiarazione sull’ insussistenza di 
cause ostative per l’accettazione dell’incarico, che si allegano alla presente come parte integrante e 
sostanziale. 
 
Di dare atto che l'incarico al Presidente, ai componenti esperti ed al segretario della Commissione 
esaminatrice, ai sensi dell’art. 3 comma 12 della Legge n. 56 del 19 giugno 2019, è conferito 
dall'amministrazione presso cui prestano servizio in ragione dell’ufficio pubblico dagli stessi ricoperto e 
che agli stessi non spetta alcun compenso. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla documentazione inerente alla Selezione in 
oggetto, alla Commissione esaminatrice. 
 
Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sull’albo pretorio, sul sito del Comune di 
Decimoputzu: https://www.comune.decimoputzu.ca.it/decimoputzu1/hh/index.php ai fini della generale 
conoscenza nella Sezione dedicata in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013e sul 
Portale InPa. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.48 del 22-01-2024 Comune di 
Decimoputzu 

 

                F.to  Francesca Calabresu 
 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                F.to  Sandro Cau 

 
 

  



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.48 del 22-01-2024 Comune di 
Decimoputzu 

 

 
 
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  
 
Decimoputzu Lì, 23-01-2024 

Il messo comunale 
 Collu Tiziano 

 
 
 
Copia Conforme all’originale. 


